
UCHWAŁA NR XVI/114/2020 
RADY GMINY WIJEWO 

z dnia 8 maja 2020 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy  na 2020 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c, lit. d oraz  pkt. 10 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2020r., poz.713) art. 212, art. 214, art.215, art.222, art. 235-237, art. 239, 
art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 869 ze zmianami)  
uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1.    § 1. 1. Dokonuje się zwiększenia dochodów budżetu gminy w kwocie 31 455,00 zł,  wydatków  
budżetu gminy w kwocie 79 515,25 zł , zgodnie z załącznikiem nr 1 i nr 2 do niniejszej uchwały 

2. Dokonuje się zmian w załączniku nr 4  Planowane kwoty dotacji udzielonych z budżetu gminy dla 
jednostek sektora finansów publicznych i jednostek spoza sektora finansów publicznych na 2020 rok, zgodnie 
z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

3. Dokonuje się zmian w załączniku nr 5 Wykaz inwestycji do realizacji w 2020 roku, zgodnie z  
załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

4. Dokonuje się zmian w załączniku nr 6 Plan przychodów na 2020 rok, zgodnie z załącznikiem nr 5 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. § 1 Uchwały Nr XIV/92/2020 Rady Gminy Wijewo z dnia 24.01.2020 r. w sprawie uchwały 
budżetowej Gminy Wijewo na 2020 rok otrzymuje brzmienie :  

1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2020 rok w wysokości  26 886 777,99 zł tego: 

1) dochody bieżące w kwocie   22 873 519,61    zł 

2) dochody majątkowe w kwocie  4 013 258,38   zł 

- zgodnie z załącznikiem nr 1 

2. Dochody, o których mowa w ust.1 obejmują w szczególności: 

1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych             
ustawami w wysokości  6 369 107,09 zł,  zgodnie z załącznikiem nr 3 

2) środki na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o           których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 w kwocie 3 649 452,55 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 

§ 3. § 2 Uchwały Nr XIV/92/2020 Rady Gminy Wijewo z dnia 24.01.2020 r. w sprawie uchwały 
budżetowej Gminy Wijewo na 2020 rok otrzymuje brzmienie :  

1. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2020 rok w wysokości  27 989 838,24    zł, zgodnie 
z załącznikiem Nr 2 

2. Wydatki budżetu obejmują plan wydatków bieżących na łączną kwotę   21 952 676,24  zł, w tym: 

1) wydatki jednostek budżetowych w kwocie łącznej     14 075 394,40 zł, w tym na: 

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane     8 456 991,41   zł 

b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań       5 618 402,99   zł 

2) dotacje na zadania bieżące 934 900,00  zł, zgodnie z załącznikiem Nr 4 

3) świadczenia na rzecz osób fizycznych   6 466 361,66   zł 

4) obsługę długu publicznego 269 500,00 zł. 

5) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3              
w kwocie 206 520,18 zł. 

Id: 75B8D272-C180-4924-93E2-59048F1D0AB6. Podpisany Strona 1



3. Wydatki budżetu obejmują plan wydatków majątkowych na łączną kwotę  6 037 162,00  zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 5, w tym na  wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne w kwocie   6 037 162,00  zł, 
w tym na programy  finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, w części 
związanej z  realizacją zadań jednostki samorządu terytorialnego, w kwocie    4 123 999,19  zł. 

4. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

1) wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych              ustawami  
w wysokości 6 369 107,09 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3, 

2) wydatki na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu Sołeckiego na rok 2020r. w             wysokości 
232 923,00, zgodnie z załącznikiem  Nr 10. 

§ 4.     § 4. § 3 Uchwały Nr XIV/92/2020 Rady Gminy Wijewo z dnia 24.01.2020 r. w sprawie uchwały 
budżetowej Gminy Wijewo na 2020 rok otrzymuje brzmienie: 

„Różnica między dochodami a wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w kwocie: 1 103 060,25, 
który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z zaciągniętych kredytów”.   
 ”.   

§ 5. § 4 Uchwały Nr XIV/92/2020 Rady Gminy Wijewo z dnia 24.01.2020 r. w sprawie uchwały 
budżetowej Gminy Wijewo na 2020 rok otrzymuje brzmienie: 

„Określa się łączną kwotę planowanych przychodów w kwocie 3 099 460,25 zł – zgodnie 
z załącznikiem nr 6 i  rozchodów w kwocie 1 996 400,00 zł. zgodnie z załącznikiem nr 7”. 

§ 6. § 5 Uchwały Nr XIV/92/2020 Rady Gminy Wijewo z dnia 24.01.2020 r. w sprawie uchwały 
budżetowej Gminy Wijewo na 2020 rok otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu Gminy: 

1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 822 900,00 zł 

2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 102 000,00 zł, 

- zgodnie z załącznikiem nr 4”.       

§ 7.    § 7. § 8 Uchwały Nr XIV/92/2020 Rady Gminy Wijewo z dnia 24.01.2020 r. w sprawie uchwały 
budżetowej Gminy Wijewo na 2020 rok otrzymuje brzmienie:Rezerwy po zmianach wynoszą: 

1. Ogólna w wysokości 74 730,00 zł. 

2. Celowe w wysokości 118 000,00 zł. 

1) na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego w wysokości  18 000,00 zł 

2) na wydatki w zakresie dróg publicznych w wysokości 70 000,00 zł 

3) na wydatki w zakresie finansowania oświetlenia ulic, dróg i placów znajdujących się na terenie              
gminy w wysokości 30 000,00 zł      

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wijewo. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu

Id: 75B8D272-C180-4924-93E2-59048F1D0AB6. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 1   do Uchwały Nr XVI/114/2020 Rady Gminy Wijewo                                                           DOCHODY

ZMIANA - PLAN DOCHODÓW BUDŻETU GMINY NA ROK 2020

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

6 101 870,00 -928,00 6 100 942,00

75621
Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu
państwa

2 732 414,00 -928,00 2 731 486,00

0010 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 2 712 414,00 -928,00 2 711 486,00

758 Różne rozliczenia 8 948 899,25 -27 126,00 8 921 773,25

75801
Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek
samorządu terytorialnego

4 385 052,00 -27 126,00 4 357 926,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 4 385 052,00 -27 126,00 4 357 926,00

801 Oświata i wychowanie 454 106,24 59 509,00 513 615,24

80195 Pozostała działalność 0,00 59 509,00 59 509,00

2057

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00 59 509,00 59 509,00

Razem: 26 855 322,99 31 455,00 26 886 777,99

BeSTia Strona 1 z 1

Id: 75B8D272-C180-4924-93E2-59048F1D0AB6. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XVI/114/2020 Rady Gminy Wijewo                                                                                                            WYDATKI

ZMIANA -PLAN WYDATKÓW BUDŻETU GMINY NA ROK 2020

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 81 391,00 20 000,00 101 391,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 0,00 20 000,00 20 000,00

2710
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie
własnych zadań bieżących

0,00 20 000,00 20 000,00

750 Administracja publiczna 3 105 738,90 -742,75 3 104 996,15

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 345 488,04 -742,75 2 344 745,29

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 398 600,00 -928,00 1 397 672,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 76 268,00 185,65 76 453,65

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 9 400,00 -0,40 9 399,60

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 203 674,00 0,00 203 674,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 202 962,00 0,00 202 962,00

4270 Zakup usług remontowych 14 000,00 -3 300,00 10 700,00

4300 Zakup usług pozostałych 53 362,00 -4 000,00 49 362,00

4400
Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i
pomieszczenia garażowe

25 000,00 -7 700,00 17 300,00

6230

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora
finansów publicznych

0,00 15 000,00 15 000,00

801 Oświata i wychowanie 7 179 593,21 80 258,00 7 259 851,21

80101 Szkoły podstawowe 4 233 494,00 -17 476,00 4 216 018,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 178 000,00 -10 372,00 167 628,00

4270 Zakup usług remontowych 68 085,60 -1 805,00 66 280,60

4430 Różne opłaty i składki 15 350,00 -5 299,00 10 051,00

80104 Przedszkola 1 734 561,97 38 856,60 1 773 418,57

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 47 600,00 -936,34 46 663,66

3027 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 2 200,00 284,48 2 484,48

3029 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 0,00 651,86 651,86

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 002 041,75 -3 016,27 999 025,48

4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 61 823,80 36 128,17 97 951,97

4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 7 519,07 2 099,88 9 618,95

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 61 900,00 -7 722,00 54 178,00

BeSTia Strona 1 z 3

Id: 75B8D272-C180-4924-93E2-59048F1D0AB6. Podpisany Strona 1



4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 179 743,75 -675,87 179 067,88

4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 10 981,91 6 325,15 17 307,06

4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 285,76 470,53 1 756,29

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz
Wsparcia Osób Niepełnosprawnych

25 702,57 -98,20 25 604,37

4127
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz
Wsparcia Osób Niepełnosprawnych

1 568,53 892,53 2 461,06

4129
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz
Wsparcia Osób Niepełnosprawnych

184,22 68,36 252,58

4217 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 1 480,32 1 480,32

4270 Zakup usług remontowych 3 905,00 -897,00 3 008,00

4430 Różne opłaty i składki 1 500,00 -399,00 1 101,00

4439 Różne opłaty i składki 0,00 570,00 570,00

4707
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

1 970,00 3 630,00 5 600,00

80110 Gimnazja 26 700,00 -121,00 26 579,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 850,00 -16,00 3 834,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz
Wsparcia Osób Niepełnosprawnych

550,00 -105,00 445,00

80117 Branżowe szkoły I i II stopnia 289 490,00 -147,00 289 343,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 11 250,00 -147,00 11 103,00

80130 Szkoły zawodowe 16 690,00 -14,00 16 676,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 410,00 -3,00 2 407,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz
Wsparcia Osób Niepełnosprawnych

280,00 -11,00 269,00

80150
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w
szkołach podstawowych

284 627,00 -350,00 284 277,00

4430 Różne opłaty i składki 350,00 -350,00 0,00

80195 Pozostała działalność 46 971,00 59 509,40 106 480,40

4247 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 55 475,00 55 475,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 0,00 0,40 0,40

4367 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 0,00 4 034,00 4 034,00

852 Pomoc społeczna 537 020,10 -20 000,00 517 020,10

85219 Ośrodki pomocy społecznej 297 709,00 -20 000,00 277 709,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 206 970,00 -20 000,00 186 970,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 863 570,00 440,00 864 010,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 683 200,00 440,00 683 640,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 20 400,00 400,00 20 800,00

BeSTia Strona 2 z 3

Id: 75B8D272-C180-4924-93E2-59048F1D0AB6. Podpisany Strona 2



4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 524,00 40,00 3 564,00

926 Kultura fizyczna 279 162,10 -440,00 278 722,10

92601 Obiekty sportowe 223 162,10 -440,00 222 722,10

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 34 840,00 -400,00 34 440,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 7 128,06 -40,00 7 088,06

Razem: 27 910 322,99 79 515,25 27 989 838,24

BeSTia Strona 3 z 3

Id: 75B8D272-C180-4924-93E2-59048F1D0AB6. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 3  do Uchwały Nr XVI/114/2020 Rady Gminy Wijewo 

celowa podmiotowa przedmiotowa

600 Transport i łączność 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00

2710

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań bieżących 0,00 20 000,00 20 000,00

758 Różne rozliczenia 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2800

Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie 900,00 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80117 Branżowe szkoły I i II stopnia 900,00 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2320

Dotacje celowe przekazane dla powiatu na zadania 

bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) 

między jednostkami samorządu terytorialnego 900,00 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 13 000,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90013 Schroniska dla zwierząt 13 000,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2310

Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące 

realizowane na podstawie porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu terytorialnego 13 000,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 789 000,00 0,00 789 000,00 0,00 0,00 0,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 638 000,00 0,00 638 000,00 0,00 0,00 0,00

2480

Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 

instytucji kultury 638 000,00 0,00 638 000,00 0,00 0,00 0,00

92116 Biblioteki 151 000,00 0,00 151 000,00 0,00 0,00 0,00

2480

Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 

instytucji kultury 151 000,00 0,00 151 000,00 0,00 0,00 0,00

827 900,00 38 900,00 789 000,00 0,00 20 000,00 847 900,00

Zmiana

Załącznik nr 4 - PLANOWANE KWOTY DOTACJI UDZIELONYCH Z BUDŻETU GMINY DLA JEDNOSTEK  SPOZA SEKTORA 

FINANSÓW PUBLICZNYCH NA 2020 ROK  

Po zmianach

Załącznik nr 4 - PLANOWANE KWOTY DOTACJI UDZIELONYCH Z BUDŻETU GMINY DLA JEDNOSTEK SEKTORA FINANSÓW 

PUBLICZNYCH NA 2020 ROK  

Razem

dział rozdział § treść

z tego dotacja:

ZMIANA

Plan

Id: 75B8D272-C180-4924-93E2-59048F1D0AB6. Podpisany Strona 1



celowa podmiotowa przedmiotowa

010 Rolnictwo i łowiectwo 26 000,00 26 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

01008 Spółki wodne 26 000,00 26 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2830

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji pozostałym 

jednostkom nie zaliczanym do sektora finansów 

publicznych 26 000,00 26 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

754 Bezpieczeństwo publiczne I ochrona przeciwpożarowa 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 15 000,00 16 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 15 000,00 16 000,00

2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku 

publicznego 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6230

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora 

finansów publicznych 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00

801 Oświata i wychowanie 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80195 Pozostała działalność 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku 

publicznego 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

851 Ochrona zdrowia 500,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85195 Pozostała działalność 500,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku 

publicznego 500,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 500,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92195 Pozostała działalność 2 500,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

rozdział § Zmiana

z tego dotacja:

Po zmianachdział Plantreść

Id: 75B8D272-C180-4924-93E2-59048F1D0AB6. Podpisany Strona 2



2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku 

publicznego 2 500,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

926 Kultura fizyczna 56 000,00 56 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 56 000,00 56 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku 

publicznego 56 000,00 56 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

87 000,00 87 000,00 0,00 0,00 15 000,00 102 000,00

,

Razem

Id: 75B8D272-C180-4924-93E2-59048F1D0AB6. Podpisany Strona 3



                                                                                      

PO ZMIANIE

O10 Rolnictwo i łowiectwo 5 800 000,00 0,00 5 800 000,00

O1010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 5 800 000,00 0,00 5 800 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 676 000,81 0,00 1 676 000,81

Przebudowa sieci wodociągowej w miejscowości Wijewo 150 000,00 0,00 150 000,00

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Potrzebowo 1 526 000,81 0,00 1 526 000,81

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 505 399,31 0,00 3 505 399,31

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Potrzebowo 3 505 399,31 0,00 3 505 399,31

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 618 599,88 0,00 618 599,88

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Potrzebowo 618 599,88 0,00 618 599,88

630 Turystyka 19 274,00 0,00 19 274,00

63003 Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 19 274,00 0,00 19 274,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 19 274,00 0,00 19 274,00

FS Miastko - Wykonanie pomostu drewnianego na Jeziorze Lincjusz w 

miejscowości Miastko 19 274,00 0,00 19 274,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 15 000,00 15 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 0,00 15 000,00 15 000,00

6230

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do 

sektora finansów publicznych 0,00 15 000,00 15 000,00

OSP Brenno- dofinansowanie do zakupu bram i ich zamontowania 0,00 15 000,00 15 000,00

801 Oświata i Wychowanie 45 000,00 0,00 45 000,00

80101 Szkoły Podstawowe 45 000,00 0,00 45 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 45 000,00 0,00 45 000,00

Zakup pieca dla Szkoły Podstawowej w Wijewie 45 000,00 0,00 45 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 26 194,00 26 194,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 26 194,00 0,00 26 194,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 26 194,00 0,00 26 194,00

FS Wijewo - Modernizacja instalacji oświetlenia ulicznego na ul. Siedmiórki w 

Wijewie 26 194,00 0,00 26 194,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 12 000,00 0,00 12 000,00

92109 Domy i ośrodki kultury,świetlice i kluby 12 000,00 0,00 12 000,00

6050 Wydatki na inwestycyjne jednostek budżetowych 2 000,00 0,00 2 000,00

Zagospodarowanie przestrzeni publicznej przy Wiejskim Domu Kultury w 

miejscowości Wijewo wraz z doposażeniem obiektu w ramach zadania pn. 

"Zakup pieca do kuchni w Wiejskim Domu Kultury w miejscowosci Wijewo" 2 000,00 0,00 2 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 10 000,00 0,00 10 000,00

FS Wijewo  - Zakup pieca do kuchni w Wiejskim Domu Kultury w 

miejscowosci Wijewo 10 000,00 0,00 10 000,00

926 Kultura fizyczna 119 694,00 0,00 119 694,00

92601 Obiekty sportowe 119 694,00 0,00 119 694,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 97 694,00 0,00 97 694,00

FS Brenno – Przebudowa boiska sportowego do piłki nożnej w Brennie na 

komnpleks sportowy 56 194,00 0,00 56 194,00

FS Potrzebowo - Modernizacja budynku do obsługi imprez sportowych w 

miejscowości Potrzebowo 10 000,00 0,00 10 000,00

FS Zaborówiec – Budowa budynku do obsługi imprez sportowych w 

miejscowości Zaborówiec 27 500,00 0,00 27 500,00

Zagospodarowanie przestrzeni publicznej w Brennie na centrum sportowo-

rekreacyjne-etap I w ramach realizacji zadania pn. "Przebudowa boiska 

sportowego do piłki nożnej w Brennie na kompleks sportowy" 2 000,00 0,00 2 000,00

Utworzenie miejsca rekreacji i wypoczynku przy budynku do obsługi imprez 

sportowych w miejscowości Potrzebowo w ramach zadania pn. "Zakup placu 

zabaw w miejscowości Potrzebowo" 2 000,00 0,00 2 000,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 22 000,00 0,00 22 000,00

FS Potrzebowo - Zakup placu zabaw  w miejscowości Potrzebowo 22 000,00 0,00 22 000,00

6 022 162,00 15 000,00 6 037 162,00

                                                                                       Załącznik Nr 4  do Uchwały Rady Gminy Nr XVI/114/2020

WYKAZ INWESTYCJI DO REALIZACJI W 2020 ROKU
                              ( Załącznik Nr 5 do Uchwały RG Nr XIV/92/2020)

Dział Rozdział § Treść Wartość

Razem

zmiana po zmianie

6060

Id: 75B8D272-C180-4924-93E2-59048F1D0AB6. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr XVI/114/2020    Rady Gminy Wijewo                                                                  PRZYCHODY
ZMIANA - PLAN PRZYCHODÓW BUDŻETU GMINY NA ROK 2020

Paragraf Treść Po zmianieZmianaPrzed zmianą

906

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z 
rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na

 

realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych

 

środków

0,00 60 698,95 60 698,95

0,00 0,00 0,00

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 900 000,00 - 12 638,70 887 361,30

952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 2 151 400,00 0,00 2 151 400,00

Razem: 3099460,2500Razem: 3051400,0000 Razem: 48060,2500

Id: 75B8D272-C180-4924-93E2-59048F1D0AB6. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

do uchwały nr XVI/114/2020 Rady Gminy Wijewo z dnia 8 maja 2020 r

Zmiany planu dochodów dotyczą:

Jednostka budżetowa „Urząd Gminy w Wijewie”

- dział 756
Rozdział 75621 Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa

§ 0010 umniejszono plan o kwotę 928,00 zł

- dział 758
rozdział 75801 Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu

terytorialnego
§ 2920 umniejszono plan subwencji o kwotę 27 126,00 zł

Zmiany do budżetu wprowadzono na podstawie pisma Ministra Finansów Nr ST3.4750.1.2020
(załącznik), w którym przekazano informację o wynikających z ustawy budżetowej na rok 2020
rocznych kwotach poszczególnych części subwencji ogólnej oraz o planowanych na rok 2020
udziałach we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych.

- dział 801
rozdział 80195 Pozostała działalność

§ 2057 wprowadzono plan w kwocie 59 509,00 zł.

Środki wprowadzono do budżetu na podstawie podpisanej umowy Nr 983/2020 o powierzeniu
grantu w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020 na realizację zadania
pn. Zdalna Szkoła – wsparcie Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej w systemie kształcenia zdalnego z
przeznaczeniem na zakup komputerów dla uczniów trzech szkół

Zmiany planu wydatków dotyczą:

Jednostka budżetowa „Urząd Gminy w Wijewie”

- dział 600
rozdział 60014 Drogi publiczne powiatowe

§ 2710 wprowadzono wydatki w kwocie 20 000,00 zł
w formie dotacji zostanie udzielona pomoc finansowa dla Powiatu Leszczyńskiego na

realizację zadania w zakresie remontu chodnika wzdłuż drogi powiatowej Nr 3822P
- dział 750
rozdział 75023 Urzędy Gmin

§ 4010 zmniejszono wydatki o kwotę 928,00 zł
§ 4210 zwiększono wydatki o kwotę 185,65 zł
§ 4360 zmniejszono wydatki o kwotę 0,40 zł

Powyższe zmiany wynikają z bieżących potrzeb jednostki. Zwiększono wydatki na zakupy
wynikające z podziału wolnych środków, zmniejszono wydatki na wynagrodzenia w Urzędzie
Gminy z tyt. umniejszonych udziałów w podatku dochodowym od osób fizycznych oraz
umniejszono wydatki o kwotę 0,40 w celu dofinansowania wydatku w rozdziale 80195,4360.

Id: 75B8D272-C180-4924-93E2-59048F1D0AB6. Podpisany Strona 1



- dział 754
rozdział 75412 Ochotnicze straże pożarne

§ 4270 zmniejszono plan wydatków o kwotę 3 300,00 zł
§ 4300 zmniejszono plan wydatków o kwotę 4 000,00 zł
§ 4400 zmniejszono plan wydatków o kwotę 7 700,00
§ 6230 wprowadzono plan wydatków w kwocie 15 000,00 zł

Środki w rozdziale 75412 umniejszono po wnikliwej analizie wykonanych wydatków w I kwartale
br. i przeniesiono na paragraf 6230 w celu dofinansowania zakupu i montażu bram w OSP Brenno
tj. realizacja w części wniosku OSP Brenno z dnia 8.04.2020 r.

- dział 801
Rozdział 80104 Przedszkola

§ 3027zwiększono wydatki o kwotę 284,48 zł.
§ 3029 zwiększono wydatki o kwotę 651,86 zł
§ 4017 zwiększono wydatki o kwotę 36 128,17 zł
§ 4019 zwiększono wydatki o kwotę 2 099,88 zł
§ 4117 zwiększono wydatki o kwotę 6 325,15 zł
§ 4119 zwiększono wydatki o kwotę 470,53 zł
§ 4127 zwiększono wydatki o kwotę 892,53 zł
§ 4129 zwiększono wydatki o kwotę 68,36 zł
§ 4217 zwiększono wydatki o kwotę 1 480,32 zł.
§ 4439 zwiększono wydatki o kwotę 570,00 zł
§ 4707 zwiększono wydatki o kwotę 3 630,00 zł.

– zmiana w realizowanym projekcie pn. „zwiększenie dostępności do dobrej jakości edukacji
przedszkolnej w Gminie Wijewo”. Na zwiększenie wydatków wpłynęło przyjęcie do budżetu
środków niewykorzystanych w roku budżetowym 2019 w wyniku rozliczenia środków określonych
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację projektu pn. „Zwiększenie dostępności do dobrej
jakości edukacji przedszkolnej w Gminie Wijewo” w ramach Wielkopolskiego Regionalnego
Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 Europejskiego Funduszu Społecznego.

rozdział 80195 Pozostała działalność
§ 4247 wprowadzono kwotę w wysokości 55 475,00 zł
§ 4360 wprowadzono kwotę w wysokości 0,40 zł
§ 4367 wprowadzono kwotę w wysokości 4 034,00 zł.

Środki wprowadzono w celu sfinansowania zakupu komputerów przenośnych (laptopów) dla
uczniów trzech szkół w gminie Wijewo oraz opłaty z tyt. dostępu do Internetu mobilnego w celu
zapewnienia kształcenia uczniów w okresie nieczynnych szkól z powodu pandemii koronawirusa
„COVID-19”

- dział 921
rozdział 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby

§ 4010 zwiększono wydatki o kwotę 400,00 zł
§ 4110 zwiększono wydatki o kwotę 40,00 zł.

przeznaczono na opłacenie umowy z tyt. wynagrodzenia i składek ZUS pracownika
- dział 926
Rozdział 92601 Obiekty sportowe

§ 4010 zmniejszono wydatki o kwotę 400,00 zł
§ 4110 zmniejszono wydatki o kwotę 40,00 zł.

przeznaczono na opłacenie umowy z tyt. wynagrodzenia i składek ZUS pracownika z rozdziału

Id: 75B8D272-C180-4924-93E2-59048F1D0AB6. Podpisany Strona 2



92109

Jednostka budżetowa „Samorządowe Przedszkole w Wijewie”
-dział 801
rozdział 80104 Przedszkola

§ 3020 zmniejszono plan o kwotę 936,34 zł
§ 4010 zmniejszono plan o kwotę 3 016,27 zł
§ 4040 umniejszono plan o kwotę 7 722,00 zł
§ 4110 zmniejszono plan o kwotę 675,87 zł
§ 4120 zmniejszono plan o kwotę 98,20 zł
§ 4270 zmniejszono plan o kwotę 897,00 zł
§ 4430 zmniejszono plan o kwotę 399,00 zł.

Dokonano umniejszenia wydatków w jednostce z tyt. sfinansowania grupy nauczycieli w ramach
realizacji projektu pn. „Zwiększenie dostępności do dobrej jakości edukacji przedszkolnej w
Gminie Wijewo” który prowadzi Urząd Gminy Wijewo
Zmiany mają na celu dostosowanie planu do istniejących potrzeb.
Zmiany w wydatkach nastąpiły także w związku z umniejszeniem części subwencji oświatowej

Jednostka budżetowa „Szkoła Podstawowa w Wijewie”
-dział 801
rozdział 80101 Szkoły podstawowe

§ 4040 umniejszono wydatki o kwotę 9 240,00 zł
§ 4270 zmniejszono wydatki o kwotę 908,00 zł
§ 4430 zmniejszono wydatki o kwotę 970,00 zł

rozdział 80150 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i
metod pracy dla dzieci młodzieży w szkołach podstawowych

§ 4430 zmniejszono wydatki o kwotę 300,00 zł.
Zmiany w wydatkach nastąpiły w związku z umniejszeniem części subwencji oświatowej
w roku 2020.

Jednostka budżetowa „Zespół Szkół w Brennie”
-dział 801
rozdział 80101 Szkoły podstawowe

§ 4040 umniejszono wydatki o kwotę 1 132,00 zł
§ 4270 zmniejszono wydatki o kwotę 897,00 zł
§ 4430 zmniejszono wydatki o kwotę 4 329,00 zł

rozdział 80110 Gimnazja
§ 4110 zmniejszono wydatki o kwotę 16,00 zł
§ 4120 zmniejszono wydatki o kwotę 105,00 zł

rozdział 80117 Branżowe Szkoły I i II stopnia
§ 4040 umniejszono wydatki o kwotę 147,00 zł

rozdział 80130 Szkoły zawodowe
§ 4110 zmniejszono wydatki o kwotę 3,00 zł
§ 4120 zmniejszono wydatki o kwotę 11,00 zł

rozdział 80150 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i
metod pracy dla dzieci młodzieży w szkołach podstawowych

§ 4430 zmniejszono o kwotę 50,00 zł.
Zmiany w wydatkach nastąpiły w związku z umniejszeniem części subwencji oświatowej
w roku 2020.

Id: 75B8D272-C180-4924-93E2-59048F1D0AB6. Podpisany Strona 3



Jednostka budżetowa „Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Wijewie”

-dział 852
Rozdział 85219 Pomoc społeczna

§ 4010 umniejszono wydatki o kwotę 20.000,00
Środki można było umniejszyć z tyt. otrzymanej wcześniej dotacji na zadania w dziale 855, rozdziale
85501 Świadczenia wychowawcze.

W uchwale dokonano również korekty załącznika nr 6 „ Plan przychodów” w sposób jak przedstawia

załącznik nr 5 do niniejszej uchwały. Na korektę przychodów wpłynęło przyjęcie do budżetu środków
niewykorzystanych w roku budżetowym 2019 w wyniku rozliczenia środków określonych w art. 5
ust. 1 pkt 2 ustawy na realizację projektu pn. „Zwiększenie dostępności do dobrej jakości edukacji
przedszkolnej w Gminie Wijewo” w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu
Operacyjnego na lata 2014-2020 Europejskiego Funduszu Społecznego.

Id: 75B8D272-C180-4924-93E2-59048F1D0AB6. Podpisany Strona 4




